INDICAÇÃO Nº 00963/2007
Solicita transporte coletivo na Região da Vila Darcy Penteado. (Reitera as Indicações 491/2006 e 271/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, seus bons ofícios junto à empresa prestadora de serviço de Transporte Coletivo Municipal, visando à implantação de linha para atendimento da região da Vila Darcy Penteado (abaixo-assinado anexo).

JUSTIFICATIVA:

Trata-se de reivindicação antiga dos moradores, proprietários de comércio, hotéis e pousadas da região.

Outrossim, alguns moradores deixam de estudar pela falta do transporte.

Em se tratando de justa reivindicação, este Vereador e os moradores do local aguardam que providências urgentes sejam tomadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de Setembro de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04575/2007-451